acompanhadas do parecer dos auditores independentes, rela琀椀vas ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2024, conforme Publicações; (i.b) a proposta de des琀椀nação do lucro líquido da Companhia 
apresentada pela Diretoria referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no montante 
de R$ 78.086.135,55 (setenta e oito milhões, oitenta e seis mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco 
centavos), para que o lucro líquido seja des琀椀nado da seguinte forma:  (i.b.i) R$ 3.904.306,78 (três milhões, 
novecentos e quatro mil, trezentos e seis reais e setenta e oito centavos) serão des琀椀nados à Reserva Legal; 
e (i.b.ii) R$ 18.545.457,19 (dezoito milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta 
e sete reais e dezenove centavos) serão pagos aos acionistas a 琀tulo de Dividendos, proporcionalmente à 
par琀椀cipação de cada acionista no capital social da Companhia; e (i.b.iii) R$ 55.636.371,58 (cinquenta e cinco 
milhões, seiscentos e trinta e seis mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos) serão 
des琀椀nados à Reserva de Lucros a Realizar. (ii) em AGE: (ii.a) a ra琀椀昀椀cação da contratação da EY referente ao 
exercício de 2024, (ii.b) a proposta de remuneração anual global dos administradores para o exercício de

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 603/2025 - PROCESSO DIGITAL N.º 11.371/2025
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL 
E DROGAS (CAPS AD III), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAÇATUBA/SP.
Valor estimado: R$ 3.772.369,66 (três milhões setecentos e setenta e dois mil 
trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos), sendo:
Origem dos Recursos: R$ 2.496.000,00 (dois milhões quatrocentos e noventa e seis mil 
reais) provenientes do Governo Federal, por meio de recursos do Programa de Aceleração 
do Crescimento (PAC), proposta nº 11834.2750001/24-007 e R$ 1.276.369,66
(um milhão duzentos e setenta e seis mil trezentos e sessenta e nove reais e sessenta 
e seis centavos) oriundos do Tesouro Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 25/06/2025 até as 08h30min do dia 
18/07/2025.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 18/07/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 09h00min do dia 18/07/2025.

[...]

DO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS 
PARA O USO DESTA ADMINISTRAÇÃO MU-
NICIPAL, NOS REPAROS, MANUTENÇÃO E 
OU CONSERVAÇÃO DE SISTEMA VIÁRIO DE 
ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA, ANE-
XO AO EDITAL, PELO PERIODO DE 12 MESES.  
Empresas vencedoras valor total: R$ 81.690,92 
(oitenta e um mil e seiscentos e noventa reais e 
noventa e dois centavos): SANCRIL TINTAS E SI-
NALIZADORAS LTDA (52681614000180) com os 
lotes: 1, 2, 3, 4, 5 no valor total de R$ 67.690,92 
(sessenta e sete mil e seiscentos e noventa reais 
e noventa e dois centavos). PORTO UNIÃO 
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI 
(33159931000196) com os lotes: 6 no valor total 
de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

ALVINLÂNDIA (SP), segunda-feira,
23 de junho de 2025

ANTONIO FERREIRA DE MORAES JUNIOR
AUTORIDADE DE PROMOTOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 020/2025

Processo Adm: Nº 053/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUI-
SIÇÃO DE TINTAS E MATERIAL DE PINTURA